
-Cos administratiu tributari 

a)Comissió tècnica titular
President: Pedro Melchor Vidal Riera
Vocal 1r : Miguel Oliver Cerda
Vocal 2n: Cristina Perera Sansaloni

b)Comissió tècnica suplent
President: Juan Servera Sancho
Vocal 1r : Gabriel Ramon Pizà Alcina
Vocal 2n: Catalina Mercedes Pomar Hernández

-Cos auxiliar tributari 

a)Comissió tècnica titular
Presidenta: Isaura Domínguez Carrera
Vocal 1r : Mª del Coral Valverde Santo Domingo
Vocal 2n: Mª Luisa Vela Norte

b)Comissió tècnica suplent
President: Jaime Antonio Bonet Rossello
Vocal 1r : Margarita Vicens Tomas
Vocal 2n: Gregorio de Vicente Cuadrado

ANNEX 4
Assessors especialistes per avaluar la prova específica de coneixements de

llengua catalana

Nivell C

Ferré Pujol, Carme
Pizá Oliver, Joan

Nivell B

Ferré Pujol, Carme
Pizá Oliver, Joan

ANNEX 5
Declaració responsable

_____________________________________________amb DNI ________________ 
(Nom i llinatges)

declar tenir les capacitats i aptituds físiques i psíquiques que siguin necessàries per exer-
cir les funcions del cos o escala
______________________________________________________________________

en relació amb la convocatòria, mitjançant Resolució del president de l’Agència
Tributària de les Illes Balears de ____ de ___________ de  201____, d’un concurs per a
la constitució de borses extraordinàries de personal funcionari interí (BOIB núm. _____,
de ____ de ____________________).

___________de ____________________ de201_____

(Signatura)

— o —

Num. 19559
Resolució de la directora de l’Agència Tributària de les Illes
Balears d’1 de setembre de 2010 per la qual es modifica l’annex
2 de l’Ordre del conseller d’Economia i Hisenda de 28 de des-
embre de 2009 per la qual es regula el procediment de pagament
i presentació de documentació amb transcendència tributària per
via telemàtica i es crea el tauler d’anuncis electrònic de
l’Agència Tributària de les Illes Balears

Fets
1. En el Butlletí Oficial de les Illes Balears núm. 191, de 31 de desembre

de 2009, es va publicar l’Ordre del conseller d’Economia i Hisenda de 28 de
desembre de 2009 per la qual es regula el procediment de pagament i presenta-
ció de documentació amb transcendència tributària per via telemàtica i es crea
el tauler d’anuncis electrònic de l’Agència Tributària de les Illes Balears.
Aquesta Ordre presenta les novetats següents: 

a) Es determinen les condicions i els requisits que han de complir els
usuaris i les entitats col·laboradores que vulguin operar o adherir-se al portal i

es regula un sistema general de pagament per via telemàtica. 
b) Es regula la presentació de documentació amb transcendència tributà-

ria, independentment que estigui vinculada al pagament d’un tribut o no. 
c) S’estableix l’obligatorietat, a partir de l’1 de març de 2010, de fer per

via telemàtica el pagament i la presentació de la documentació necessària per
liquidar l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats
(models 600 i 620) en el cas de presentadors que hagin fet 10 o més presenta-
cions l’any immediatament anterior. No obstant això, a partir de l’1 de gener de
2010, aquestes persones han de fer necessàriament el pagament per via telemà-
tica dels models 600 i 620. 

d) Es preveu, amb efectes des de l’1 de gener de 2010, que en cas de liqui-
dacions que es presentin per una persona diferent del subjecte passiu com a pre-
sentador, els models tributaris dels tributs propis i dels tributs cedits per l’Estat
a la Comunitat Autònoma de les Illes Balears que gestiona l’Agència Tributària
de les Illes Balears s’han de generar exclusivament a través del portal de
l’Agència Tributària de les Illes Balears (excepte el model 046). 

e) Es crea el tauler d’anuncis electrònic de l’Agència Tributària de les Illes
Balears com a instrument de publicacions en matèria tributària que pot substi-
tuir l’eventual exposició d’anuncis a les oficines de l’Agència. 

2. Pel que fa a la presentació telemàtica de documentació per liquidar o
pagar un tribut, l’article 7 de l’Ordre de 28 de desembre de 2009 estableix que,
a l’efecte d’acreditar la presentació telemàtica de la declaració o de la docu-
mentació corresponent i, a més, si escau, en el cas d’autoliquidacions, de pagar-
les telemàticament, s’expedirà la diligència de pagament i presentació corres-
ponent, en la forma establerta en l’annex 2 de l’Ordre.

La diligència que figura en aquest annex està prevista essencialment per
als casos de declaració de la liquidació per via telemàtica de l’impost sobre
transmissions patrimonials i actes jurídics documentats quan es tracti de fets,
actes o operacions formalitzats en un document notarial i que hagin d’accedir a
un registre públic, en concret, al Registre de la Propietat, Mercantil i de Béns
Mobles (en aquest sentit, l’article 10 de l’Ordre de 28 de desembre de 2009). No
obstant això, aquest impost també grava altres supòsits que potser no es forma-
litzen en documents notarials o que no han d’accedir necessàriament als regis-
tres esmentats abans. 

Per això, a l’empara del que preveu la disposició addicional segona de
l’Ordre de 28 de desembre de 2009, es considera necessari modificar-ne l’annex
2 per recollir altres models de diligències que acreditin el pagament i la presen-
tació per via telemàtica de la declaració o de la documentació corresponent i, si
escau, de les autoliquidacions de l’impost abans esmentat.

Fonaments de dret
1. L’article 1 de la Llei 3/2008, de 14 d’abril, de creació i regulació de

l’Agència Tributària de les Illes Balears, que preveu que l’Agència Tributària de
les Illes Balears constitueix l’Administració tributària de les Illes Balears i que
li corresponen, entre d’altres, les funcions de gestió, liquidació, inspecció i
recaptació dels tributs propis i dels tributs estatals cedits totalment a la
Comunitat Autònoma de les Illes Balears.

2. L’article 9 i la disposició final quarta de la Llei 3/2008, de 14 d’abril,
de creació i regulació de l’Agència Tributària de les Illes Balears, i l’article 3 de
l’Ordre del conseller d’Economia, Hisenda i Innovació de 24 d’octubre de 2008
per la qual es regula l’estructura organitzativa i funcional de l’Agència
Tributària de les Illes Balears, que preveuen les competències i funcions de la
Direcció de l’Agència.

3. La disposició addicional segona de l’Ordre del conseller d’Economia i
Hisenda de 28 de desembre de 2009 per la qual es regula el procediment de
pagament i presentació de documentació amb transcendència tributària per via
telemàtica i es crea el tauler d’anuncis electrònic de l’Agència Tributària de les
Illes Balears, que estableix que mitjançant una resolució del director o de la
directora de l’Agència Tributària de les Illes Balears, que s’ha de publicar en el
Butlletí Oficial de les Illes Balears, es pot modificar el contingut dels annexos
d’aquesta Ordre.

D’acord amb el que s’ha exposat anteriorment, a proposta del
Departament d’Aplicació i de Revisió Tributària i amb l’informe previ favora-
ble del Servei Jurídic de l’Àrea Jurídica, Economicofinancera i de Recursos
Humans de l’Agència Tributària de les Illes Balears, dict la següent 

Resolució

1. Modificar l’annex 2 de l’Ordre del conseller d’Economia i Hisenda de
28 de desembre de 2009 per la qual es regula el procediment de pagament i pre-
sentació de documentació amb transcendència tributària per via telemàtica i es
crea el tauler d’anuncis electrònic de l’Agència Tributària de les Illes Balears,
que passa a tenir el contingut següent:

«Annex 2
Models de diligència de pagament i presentació de tributs per via telemà-

tica
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a) Diligència de pagament i presentació de l’impost sobre transmissions
patrimonials i actes jurídics documentats (model 600 – document notarial)

b) Diligència de pagament i presentació de l’impost sobre transmissions
patrimonials i actes jurídics documentats (model 600 – document no notarial)

c) Diligència de pagament i presentació de l’impost sobre transmissions
patrimonials i actes jurídics documentats (model 620 – document caucional)

2. Publicar aquesta Resolució en el Butlletí Oficial de les Illes Balears.

Palma, 1 de setembre de 2010

La directora de l’Agència Tributària de les Illes Balears
Maria Antònia Truyols Martí

— o —

4.- Anuncis

CONSELLERIA DE PRESIDÈNCIA
Num. 19300

Resolució de la secretaria general de la conselleria de
Presidència per la qual s’anuncia l’adjudicació del contracte de
servei de la gestió educativa del centre EEI Direcció del Sector
Naval per al curs escolar 2010-2011

1. Entitat adjudicadora
a)Organisme: Conselleria de Presidència
b)Dependència que tramita l’expedient: Unitat Administrativa. de

Contractació.
c)Número de expedient: CONTR 2010 1921
d)Direcció de Internet del perfil del contractant: http://www.caib.es/ple-

confront

2. Objecte del contracte. 
a) Tipus:servei
b) Descripció de l’objecte: gestió educativa del centre EEI Direcció del

Sector Naval per al curs escolar 2010-2011
c) CPV: 801100008 
d) Mitja on s’ha publicat l’anunci de licitació: BOIB
e) Data de publicació de l’anunci de licitació: 25 de maig de 2010 edicte

11451 

3. Tramitació i procediment:
a) Tramitació: Ordinària
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